Benzer Çalışmalar

Müsenna lafzılar ile ilgili olarak ulaşabildiğimiz çalışmalar şunlardır:

En eski dil bilimcilerden olan İbn Cinnî el-Mevsılî’nin (392/1001)

“’İlelu’tesniye” adlı eseri bu alanda kaleme alınmış ilk kitaplardandır.

Hicri on birinci asırda Muhammed Emin Fadlullah b. Muhibbullah b. el-

Muhibbî’nin (1111/1699) tarafından yazılan “Cene’l-cenneteyn fî temyîzi nev’ayi’l-

müsennâ” adlı eser de eskilerden sayılabilir.

Mu’cemu’l-elfâzi’l-müsennâh, Şerif Yahya el-Emîn, Beyrut, 1982. Bu kitap

İbn Sikkît’in (244/858) İslâhu’l-mantık isimli kitabından alınarak baskısı

yapılmıştır.

Fatıma el-Hafâcî’nin “et-Tesniye fi’l-Kurâni’l-Kerim (Dirâse luğaviyye)”

adlı 2003 ılında Irak Kûfe Üniversitesinde yüksek lisans tezi. Genel anlamda bütün

müsenna lafızlar ele alınmştır. Öncelik sarf ve nahiv yönünden müsennalar

12

İbn Sîde el-Muhkem adlı eseride13 ألَك lafzını َلأك’den önce ele almıştır. Dolayısıyla

birinciden ملأكَة asıl olup مألْكة babına takdim etmiştir. Çünkü مَلأكَة babanın مألكَة

dönüşme olup ferdir.14.

el-‘Ukberi, (616/1219)alimlerinin görüşüne yer verdikten sonra başka bir

görüş bildirmiştir. Ona göre, ملك kelimesinin güç anlamına gelen مل ك kelimesinden

türemiş olduğunu ancak şaz olarak ٍفعََائ لَة kalıbında cemi yapıldığını15

söylemektedir. Aynı şekilde ملك lafzı cemi anlam içermektedir.16

İrab: () وَشَفَتيَْن öncesi üzerine matuftur. Tesniye olduğu için nasb alameti ي

ye’dir.352

Akabeyh - İki Topuğu’/عقبيه .2.1.7

ب ق عَ Müfredi عقبان ve عَقْب Çoğulu أعَْقاب ve ُأعْقب

Sözlükte: عاق بتهُ، عَقْبهُ، العقب bütün bu عُقْبانهُ عُقْباه، عُقْبتَهُ، عاق بهُ،

formatlarında bir şeyin sonu anlamındadır. Ezheri (370/980) der ki: “ayağın sonu

arka tarafıdır. عَقْب şeklinde de söylenir. Çoğulu أعقاب dür.”353

Kuran-ı Kerim’de tesniye sıygasında üç yerde, her üçünde de gaib ه he

zamirine muzaf olduğu için Nun’u mahzuf olarak gelmiştir. İrabları aynı şekildedir.

Sırayla onları ele alalım:

tekrar gerek görülmemiştir.

Ka‘bân - İki Ökçe/كعبان .2.1.9

وب عُ كُ ,أَكْعبُ çoğulu كعب lafzının müfredi ناالكعب , ve اب عَ ك şeklinde üç

farklı kullanımı vardır.

Sözlükte: İbn-i Faris der ki: “Kişinin ökçesi, bacak ile ayağın bitiştiği yerde,

bacağın iki tarafındaki kemiktir.” Zebidi (1205/1791) der ki: “Bazıları ökçenin,

ayağın arkasındaki iki kemik olduğunu iddia ederler. Şia’nın görüşü budur.”375

Kuran-ı Kerim’de tesniye sıygasıyla bir tek yerde Yüce Allah’ın şu sözünde

geçmektedir: "لُوا يكَُمْ مْ وهَكُ وُجُ فَاغْس كُمْ وَامْسحَُوا الْمَرَاف ق إ لَى وَأَيْد إ لَى رْجُلَكُمْ وَأَ ب رُءُوس

Vezni ٍأفع. dir. Burdaki

tenvin, ivaz tenvinidir, Temkin tenvini değil. 394 ي . يدُ

Sözlükte: İnsan başkası için kullanılır. Mecaz anlamda iyilik için kullanılır:

üzerimde eli var gibi. Güç anlamında da kullanılır. Omuzdan parmak uçlarına kadar

olan kısımdır. Müennestir. İbni Manzur (711/1311) der ki: “Avuç anlamındadır.

Müennestir. ْفَعل vezninde Lamel Fiili dile kolay gelsin diye mahzuftur. El kelimesi

organdan anlamından çok nimet anlamında kullanılır.395

Kuran-ı Kerim’de bir çok yerde irabın üç çeşidiyle otuz iki defa

geçmektedir:

Ref Durumunda: Biri zahir isme, dördü de zamire muzaf olarak beş yerde

ez-Zemahşeri (538/1143) Irak diyarında binlerce bahçenin olduğunu belirtir ve

bahçede bulunan ayetin ne olduğunu sorar. Sonrasında da her bir kişi için iki cennet

bulunduğunu veya biri beldenin kuzeyinde diğeri de güneyinde olan ve birbirlerine

yakın olduklarından tek bahçe sayıldıklarını belirtirek cevap verir.453

İbn Atiyye, (542/1147) Ebû Muhammed Abdulhakk bin Ğâlib bin Abdirrahman bin

Temmâm el-Endelûsî. el-muharrir el-Vecîz fî Tefsîr-i Kitâbi’l-Azîz. tah.

Abdüsselam Abdüşşâfi Muhammed. Dâru’l-Kutub el-İlmiyye, Beyrut 1422

h.

İbn Cinnî, Ebu’l-Feth Osman el-Mevsilî. el-Luma’ fi’l-Arabiyye, tah. Fâiz Fâris.